
12819 - MSS
Vestník č. 183/2018 - 14.09.2018

 
OZNÁMENIE O VYHLÁSENÍ VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
 
Druh postupu: Verejná súťaž

Druh zákazky: Služby

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
Vnútroštátne identifikačné číslo:  36038351
Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica
Kód NUTS: SK
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Peter Janiga
Telefón: +421 335926111
Email: peter.janiga@lesy.sk
Fax: +421 484344191
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): http://www.lesy.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):
https://www.uvo.gov.sk/private/profily/detail/3951/zakazky/416884/dokumenty

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
https://www.uvo.gov.sk/private/profily/detail/3951/zakazky/416884/dokumenty
Ďalšie informácie
Ďalšie informácie možno získať na:  iné (vyplňte prílohu A.I)
Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik, Odštepný závod Smolenice
Trnavská 12 , 919 04 Smolenice
Kód NUTS: SK
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Peter Janiga
Telefón: +421 918335884
Email: peter.janiga@lesy.sk
Adresa hlavnej stránky obstarávateľa (URL):  http://www.lesy.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):
http://www.uvo.gov.sk/private/profily/detail/3951/zakazky/412646/dokumenty
Ponuky alebo žiadosti o účasť budú doručené na
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Organizácia riadená verejným právom

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
správa lesného a iného majetku štátu

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov:
Lesnícke služby v  pestovateľskej činnosti na OZ Smolenice na roky 2019-2022
Referenčné číslo: 2018-VS-0259

II.1.2)    Hlavný kód CPV
77230000-1

II.1.3)    Druh zákazky
Služby

II.1.4)    Stručný opis:
Sadba sadeníc, sejba semien, spolupôsobenie pre prirodzenú obnovu, čistenie plôch od zvyškov po ťažbe, ošetrovanie 
sadeníc, ochrana sadeníc, odstraňovanie nežiadúciej tenčiny a krov, vyvetvovanie, ochrana proti ohryzu a lúpaniu, 
ostatné práce v ochrane lesa, ostatné pestovateľské práce, práce na zachovaní genofondu drevín, oprava oplôtkov, 
ručné čistenie odrážok, odstraňovanie náletových drevín z telies ciest.

II.1.5)    Celková odhadovaná hodnota
3 196 121,00 EUR bez DPH

1/6



II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Áno
Zadajte, koľkokrát sa použije časť II.2:  6
Ponuky možno predkladať na:  všetky časti

II.2)    OPIS
 
Časť: 1

II.2.1)    Názov
VC 1  LS Pezinok
Časť č.:  1

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
77230000-1

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Odštepný závod Smolenice

II.2.4)    Opis obstarávania:
Stanovené výkony pestebnej činnosti podľa opisu.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Odhadovaná hodnota
855 718,00 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Obdobie:  v intervale 
Dátum začatia:  01.01.2019
Dátum ukončenia:  31.12.2022
Toto obstarávanie môže byť obnovené:  Nie

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie
 
Časť: 2

II.2.1)    Názov
VC 2  LS Píla
Časť č.:  2

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
77230000-1

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Odštepný závod Smolenice.

II.2.4)    Opis obstarávania:
Stanovené výkony pestebnej činnosti podľa opisu.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Odhadovaná hodnota
408 958,00 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Obdobie:  v intervale 
Dátum začatia:  01.01.2019
Dátum ukončenia:  31.12.2022
Toto obstarávanie môže byť obnovené:  Nie

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie
 
Časť: 3

II.2.1)    Názov
VC 3  LS Majdán
Časť č.:  3

2/6



II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
77230000-1

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Odštepný závod Smolenice

II.2.4)    Opis obstarávania:
Stanovené výkony pestebnej činnosti podľa opisu.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Odhadovaná hodnota
281 301,00 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Obdobie:  v intervale 
Dátum začatia:  01.01.2019
Dátum ukončenia:  31.12.2022
Toto obstarávanie môže byť obnovené:  Nie

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie
 
Časť: 4

II.2.1)    Názov
VC 5  LS Moravany
Časť č.:  4

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
77230000-1

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Odštepný závod Smolenice.

II.2.4)    Opis obstarávania:
Stanovené výkony pestebnej činnosti podľa opisu.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Odhadovaná hodnota
484 427,00 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Obdobie:  v intervale 
Dátum začatia:  01.01.2019
Dátum ukončenia:  31.12.2022
Toto obstarávanie môže byť obnovené:  Nie

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie
 
Časť: 5

II.2.1)    Názov
VC 6  LS Bratislava
Časť č.:  5

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
77230000-1

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Odštepný závod Smolenice.

II.2.4)    Opis obstarávania:
Stanovené výkony pestebnej činnosti podľa opisu.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk

3/6



Cena
II.2.6)    Odhadovaná hodnota

691 815,00 EUR bez DPH
II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému

Obdobie:  v intervale 
Dátum začatia:  01.01.2019
Dátum ukončenia:  31.12.2022
Toto obstarávanie môže byť obnovené:  Nie

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie
 
Časť: 6

II.2.1)    Názov
VC 7  LS Dechtice
Časť č.:  6

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
77230000-1

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Odštepný závod Smolenice

II.2.4)    Opis obstarávania:
Stanovené výkony pestebnej činnosti podľa opisu.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Odhadovaná hodnota
473 902,00 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Obdobie:  v intervale 
Dátum začatia:  01.01.2019
Dátum ukončenia:  31.12.2022
Toto obstarávanie môže byť obnovené:  Nie

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

ODDIEL III: PRÁVNE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských

alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  § 32 ods. 1 písm. a) nebol on, ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho
orgánu, ani člen dozorného orgánu, ani prokurista nebol právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin
poškodzovania finančných záujmov Európskych spoločenstiev, trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, trestný
čin založenia, zosnovania a podporovania zločineckej skupiny, trestný čin založenia, zosnovania alebo podporovania
teroristickej skupiny, trestný čin terorizmu a niektorých foriem účasti na terorizme, trestný čin obchodovania s ľuďmi,
trestný čin, ktorého skutková podstata súvisí s podnikaním alebo trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní a
verejnej dražbe. 
Uchádzač preukazuje splnenie podmienky doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri 
mesiace. Fyzická osoba predloží výpis z registra trestov za osobu, na ktorú je vydané živnostenské oprávnenie alebo iné
než živnostenské oprávnenie podľa osobitných predpisov. Právnická osoba predloží výpisy z registra trestov za všetky
osoby, ktoré tvoria štatutárny orgán alebo sú členmi štatutárneho orgánu podnikateľa a predloží výpis z registra trestov
právnických osôb. 
§ 32 ods. 1 písm. b) Uchádzač nemá nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie a príspevkov na
starobné dôchodkové sporenie v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu. 
Uchádzač preukazuje splnenie podmienky doloženým potvrdením zdravotnej poisťovne a Sociálnej 
poisťovne nie starším ako tri mesiace, 
§ 32 ods. 1 písm. c) Uchádzač nemá daňové nedoplatky v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania
alebo obvyklého pobytu. 
Uchádzač preukazuje splnenie podmienky doloženým potvrdením miestne príslušného daňového úradu nie starším ako

4/6



tri mesiace, 
§ 32 ods. 1 písm. d) Na majetok uchádzača nebol vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, ani
nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený konkurz pre 
nedostatok majetku. 
Uchádzač preukazuje splnenie podmienky doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 
§ 32 ods. 1 písm. e) Uchádzač je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu. 
Uchádzač preukazuje splnenie podmienky doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné
práce alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky 
§ 32 ods. 1 písm. f) Uchádzač nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v
Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 
Uchádzač preukazuje splnenie podmienky doloženým čestným vyhlásením. 
§ 32 ods. 1 písm. g) Uchádzač sa nedopustil v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo 
preukázateľného začatia verejného obstarávania závažného porušenia povinností v oblasti ochrany životného prostredia,
sociálneho práva alebo pracovného práva podľa osobitných predpisov, za ktoré mu bola právoplatne uložená sankcia,
ktoré dokáže verejný obstarávateľ a obstarávateľ preukázať. 
§ 32 ods. 1 písm. h) Uchádzač sa nedopustil v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo 
preukázateľného začatia verejného obstarávania závažného porušenia profesijných povinností, ktoré dokáže verejný 
obstarávateľ a obstarávateľ preukázať. 
Hospodársky subjekt vo verejnom obstarávaní môže preukázať splnenie podmienok účasti osobného postavenia zápisom
do zoznamu hospodárskych subjektov.§ 152 ods. 1 
§39 Hospodársky subjekt môže predbežne nahradiť doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti určené 
verejným obstarávateľom jednotným európskym dokumentom, pričom doklady preukazujúce splnenie podmienky účasti
predložia uchádzači, ktorých vyzve verejný obstarávateľ.

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  Nepožaduje sa.

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:  § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní - záujemca/uchádzač
preukáže technickú alebo odbornú spôsobilosť : 
ak ide o stavebné práce alebo služby, údajmi o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácií osôb určených na
plnenie zmluvy alebo koncesnej zmluvy alebo riadiacich zamestnancov, ak nie sú kritériom na vyhodnotenie ponúk.. 
.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  Záujemca/Uchádzač predloží údaje o vzdelaní a odbornej praxi alebo o
odbornej kvalifikácií o osobe/ach určených na plnenie zmluvy alebo o riadiacom zamestnancovi. 
 
Odôvodnenie primeranosti podmienok účasti vo vzťahu k predmetu zákazky a potrebu jej zahrnutia v súlade s zákonom
o verejnom obstarávaní - podmienky účasti týkajúce sa technickej alebo odbornej 
spôsobilosti určil verejný obstarávateľ.  
Podmienka predložiť údaje o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácií je primeraná a verejný obstarávateľ
ňou overuje spôsobilosť uchádzača poskytovať služby v požadovanej kvalite a objeme.

III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    DRUH POSTUPU

IV.1.1)    Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3)    Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme
Obstarávanie zahŕňa uzavretie rámcovej dohody
Rámcová dohoda s viacerými uchádzačmi

IV.1.8)    Informácia o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní:  Nie

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť

Dátum a čas:  16.10.2018 10:00
IV.2.4)    Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť

SK
IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané

Ponuka musí platiť do: 31.03.2019
IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk

Dátum a čas:  17.10.2018 09:00
Miesto:  Lesy SR, š. p. OZ Smolenice, Trnavská 12, 919 04 Smolenice.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk: Na otváraní obálok s ponukami sa môžu zúčastniť oprávnení
zástupcovia uchádzača, ktorý predložil ponuku v lehote na predkladanie ponúk, pričom sa preukážu na otváraní ponúk

5/6



preukazom totožnosti a kópiou dokladu o oprávnení podnikať, poverený zástupca uchádzača sa preukáže aj
splnomocnením na zastupovanie.

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.1)     INFORMÁCIE O OPAKOVANÍ OBSTARÁVANIA

Toto obstarávanie sa bude opakovať:  Nie
VI.4)    POSTUPY PRESKÚMANIA

VI.4.1)    Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4)    Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Vnútroštátne identifikačné číslo: 31797903
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA:
10.09.2018

6/6


